
 




















 

РЕШЕНИЕ 
 

 

09 августа 2019 года                                 № 111-5/10  
          

с.Верхнеяркеево 

          
 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального 

района Илишевский район Республики Башкортостан  
 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Илишевский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №/130/225-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательных комиссий сельских поселений муниципального района Илишевский район 

Республики Башкортостан, р е ш и л а: 

 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский 

район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года (приложения №№1-10). 

 
 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии                                   В.Р.Фаткулбаянов 
 

   

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии                               Ч.Р.Хакимова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/10 
Приложение №1  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 1 

АХМЕТОВ 

 Наиль Хаматнурович 

1986 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Верхнеяркеево; СПК-колхоз имени Куйбышева Илишевского района, главный 

ветеринарный врач; депутат Совета сельского поселения Ишкаровский сельсовет; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ХАЙДАРШИНА 

 Венира Салаватовна 

1980 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Ишкарово; ФГУП «Почта России» отделение с.Ишкарово, заведующая; 

самовыдвижение   

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/10 
Приложение № 2  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 2 

ГИЗЕТДИНОВА 

 Лилия Магауяновна 

1965 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Ишкарово; ГАУ СОН Старобаишский дом-интернат для престарелых и 

инвалидов, медсестра; депутат Совета сельского поселения Ишкаровский сельсовет; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ХАЗЕТДИНОВА 

 Хабиря Миллеровна 

1963 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Ишкарово; пенсионерка; выдвинута Политической партией «ПАТРИОТЫ 

РОССИИ»   

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/10 
Приложение № 3  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 3 

ГАЛИЕВА 

 Лена Шарифуллиновна 

1968 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Ишкарово; СДК с.Ишкарово, культорганизатор; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 МУГТАСИМОВА 

 Зимера Мустаяфовна 

1963 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Ишкарово; ГАУ СОН Старобаишский дом-интернат, мойщик посуды; 

выдвинута Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/10 
Приложение № 4  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 4 

САДРЕТДИНОВ 

 Фавил Камилович 

1963 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Ишкарово; МОУ СОШ с.Ишкарово, учитель; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ХАСАНОВА 1966 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 



 Фрида Ахметгалиевна район, с.Ишкарово; ГАУ ЦСОН Старобаишский дом интернат, заведующий складом; 

выдвинута Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/10 
Приложение № 5  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 5 

МАРДАМШИНА 

 Эльмера Рафитовна 

1975 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Ишкарово; МБОУ СОШ с.Ишкарово, учитель; выдвинута Политической 

партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 САФИУЛЛИН 

 Ильдар Магфурьянович 

1984 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Ишкарово; временно неработающий; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/10 
Приложение № 6  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 6 

РИЗВАНОВ 

 Василь Агельтдинович 

1968 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Лаяшты; ООО «РН-Пожарная безопасность», пожарный; выдвинут 

Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 ХАСАНОВ 

 Фидрат Рифгатович 

1951 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Лаяшты; пенсионер; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/10 
Приложение № 7  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 7 

БАСИРОВ 

 Ильгиз Салихович 

1964 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Лаяшты; Лаяштинский филиал МБОУ СОШ с.Ишкарово, кочегар; выдвинут 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»   

 ХАСАНОВА 

 Ляля Габбасовна 

1957 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Лаяшты; пенсионерка; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/10 
Приложение № 8  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 8 
НУРМУХАМЕТОВА 

 Гульнас Фанисовна 

1975 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Лаяшты; МБОУ СОШ с.Ишкарово, учительница; выдвинута Всероссийской 



политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ХАМАДИЯРОВ 

 Ильгиз Фнусович 

1967 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Лаяшты; ООО «РН-Пожарная безопасность» филиал «Башкирия», водитель; 

выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России   

 ХАСАНОВ 

 Алмаз Гавизович 

1966 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Ишкарово; Администрация сельского поселения Ишкаровский сельсовет МР 

Илишевский район Республики Башкортостан, рабочий; выдвинут ПАРТИЕЙ 

ПЕНСИОНЕРОВ   

 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/10 
Приложение № 9  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 9 

АДИЯТУЛЛИН 

 Ильшат Гайнуллинович 

1962 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, д.Саиткулово; АО «Транснефть-Урал» ЛПДс Калтасы, обходчик; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 КАГАБИЕВ 

 Рафиль Рамильевич 

1964 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, д.Саиткулово; Саиткуловское СДК, кочегар; выдвинут Политической партией 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/10 
Приложение № 10  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 10 

ХАБИРОВ 

 Насим Махассимович 

1975 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, д.Кызыл-Байрак; Верхнеяркеевская ЦРБ, слесарь; выдвинут Политической 

партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 ШАКИРОВ 

 Глус Исламович 

1963 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, д.Лаяшты; Администрация сельского поселения Ишкаровский сельсовет МР 

Илишевский район Республики Башкортостан, глава администрации; депутат Совета 

сельского поселения Ишкаровский сельсовет; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 


